
1 

 

PMV č. /  (18. 1. 2012), 12/2015 (12. 3. 2015), 25/2015 (14. 5. 2015) a  

11/2017 (6. 3. 2017) 

Úpl é z ě í 

6 

P O K Y N   

 ministra vnitra 

ze dne 18. ledna 2012, 

který  se ukládá evidovat a zveřejňovat uzavře é s louv  

K za ezpeče í protikorupč í h opatře í a, zajiště í tra spare t osti při akládá í  
s rozpočtový i zdroji v rezortu Mi isterstva v itra dále je  „ i isterstvo“  a za ezpeče í 
jed ot ého postupu při uveřejňová í s luv v registru smluv 11) 

 ------------------ 

11)  Zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění zákona č. 298/2016 Sb.“. 

12)    Čl. 19 nařízení Ministerstva vnitra a společného služebního předpisu náměstka ministra vnitra pro státní   
službu a státního tajemníka v Ministerstvu vnitra č. 23/2016, kterým se vydává organizační řád Ministerstva 
vnitra. 

I. ukládám 

a) státnímu tajemníkovi, , 
sekce poli ej í u prezide tovi, ge erál í u řediteli Hasičského zá hra ého s oru České 
republiky, představe ý  12) vedou í  za ěst a ů  útvarů i isterstva a vedou í  
útvarů Poli ie Č  repu lik  s elostát í půso ostí dále je  „vedou í za ěst a i“  

 

1. vkládat do eko o i kého i for ač ího s sté u, odulu „S sté  správ  doku e tů“ 
dále je  „i for ač í s sté “  údaje, v rozsahu sta ove é  v příloze k to uto pok u, o 

ji i uzavře ý h o hod ěpráv í h a o ča skopráv í h s louvá h e o v da ý h 
rozhod utí h  o posk t utí podpor , do  d ů ode d e jeji h uzavře í v dá í rozhod utí  

e o z ě , pokud s louva rozhod utí  zavazuje Českou repu liku – Ministerstvo vnitra k 

fi a č í u pl ě í 
. .  hraze ého v rá i výdajů a fi a ová í progra ů , e o 

. .  v elkové výši ej é ě    (12/2015 od . řez a    bez DPH (u 

s luv uzavře ý h a ví e let   do u eurčitou se výše fi a č ího pl ě í sta oví za 48 

ěsí ů ,  

Nahrazeno 25/2015: 

„1. vkládat za účelem evidence do ekonomického informač ího s sté u, odulu „S sté  
správy dokumentů“ dále je  „i for ač í s sté “  údaje, nejméně v rozsahu stanoveném v 

příloze k tomuto pokynu, o jimi uzavřených obchodněprávních a občanskoprávních 

smlouvách nebo vydaných rozhodnutích 1) o poskytnutí podpory, do 15 dnů ode dne jejich 



2 

 

uzavření (vydání rozhodnutí) nebo změny, pokud smlouva (rozhodnutí) zavazuje Českou 

republiku – Ministerstvo vnitra k finančnímu plnění 
 

1) § 9 odst. 5 záko a č. /  S ., o podpoře výzku u, e peri e tál ího vývoje a i ova í 
z veřej ý h prostředků a o z ě ě ěkterý h souvisejí í h záko ů záko  o podpoře 

výzku u a vývoje , ve z ě í záko a č. /  S . a záko a č. /  S . 

N   P  11/2017: 
 

1. vkládat za účelem evidence do ekonomického informačního 
systému, modulu „Systém správy dokumentů“ (dále jen 
„informační systém“) údaje, nejméně v rozsahu stanoveném v 
příloze k tomuto pokynu, o jimi uzavřených soukromoprávních 
smlouvách, s výjimkou pracovních smluv a dohod o pracích 
konaných mimo pracovní poměr, smlouvách o poskytnutí dotace 
nebo návratné finanční výpomoci anebo vydaných rozhodnutích1) o 
poskytnutí podpory, do 15 dnů ode dne jejich uzavření (vydání 
rozhodnutí) nebo změny (jde-li o smlouvu, která musí být 
uveřejněna v registru smluv, pak vkládat tyto údaje bez zbytečného 
odkladu tak, aby byla dodržena lhůta 30 dnů od uzavření smlouvy 
pro její uveřejnění v registru smluv), pokud smlouva musí být 
uveřejněna v registru smluv nebo smlouva (rozhodnutí) opravňuje 
nebo zavazuje Českou republiku – Ministerstvo vnitra k finančnímu 
plnění 

 

_______________________ 
1)  § 9 odst. 5 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných 
prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu a vývoje), ve znění pozdějších 
předpisů.“. 

 

 §  záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h a o z ě ě ěkterý h souvisejí í h 
záko ů rozpočtová pravidla , ve z ě í záko a č. /  S .“. 
 

 §  odst.  záko a č. /  S ., o podpoře výzku u, e peri e tál ího vývoje a i ova í z ve- 

řej ý h prostředků a o z ě ě ěkterý h souvisejí í h záko ů záko  o podpoře výzku u a vývoje , 
ve z ě í záko a č. /  S . a záko a č. /  S . 
2) §  záko a č. /  S ., o rozpočtový h pravidle h a o z ě ě ěkterý h souvisejí í h záko ů 

rozpočtová pravidla .  

1.1.  hrazenému v rámci výdajů vynakládaných na financování programů2), 

 

1.2.  v elkové výši nejméně přesahují í částku  bez DPH (u smluv uzavřených na 

více let nebo na dobu neurčitou se výše fi a čního plnění stanoví za 48 měsíců), nebo 

 

1.3.  z nájmu, podnájmu, pachtu, podpachtu nebo výpůjčky nemovitého majetku, a to i v 

případech, kdy je Česká republika – Ministerstvo vnitra oprávněno k přijetí finančního plnění 

z těchto smluv, zruše o / 7, protože se usí evidovat jak příj y tak i výdaje u všech 
smluv! 
 

 



3 

 

2. vkládat za účele  evide e do i for ač ího s sté u pl é z ě í smluv a rozhodnutí dle 

bodu 1 včet ě dodatků a příloh v elektronické podo ě, ve for átu PDF, do  d ů ode dne 

uzavře í s louv  v dá í rozhod utí  e o její z ě , pokud dále není stanoveno jinak, 

. předkládat od oru tisku a pu li  relatio s z ě í s luv a rozhod utí dle bodu 1, pokud závazek k 

fi a č í u pl ě í dosahuje výše sta ove é v bodu 1 podbodu 1.2., v elektronické podobě, ve 
for átu PDF do  d ů ode d e jeji h uzavře í v dá í rozhod utí  e o z ě , pokud e í dále 
stanoveno jinak, 

3. vkládat za účelem zveřejnění na portálu veřejné správy do informačního systému  

a odesílat prostřednictvím informačního systému znění smluv a rozhodnutí dle bodu 1, 

včetně dodatků a příloh, upravené podle bodu 4, pokud závazek k finančnímu plnění 

dosahuje výše ej é ě  bez DPH, v elektronické podobě, ve formátu PDF, do 15 

dnů ode dne uzavření smlouvy (vydání rozhodnutí) nebo její změny, pokud dále není 

sta ove o ji ak,“. 

3. vkládat za účele  uveřej ě í v registru s luv do i for ač ího systé u a odesílat 
prostřed i tví  i for ač ího systé u z ě í s luv včet ě dodatků, příloh a etadat ve 
s yslu §  odst.  záko a o registru s luv, v elektro i ké podo ě, v otevře é  a strojově 
čitel é  for átu a uprave é tak, a y yly z ečitel ě y ty i for a e, které se 
prostřed i tví  registru s luv euveřejňují, ez z yteč ého odkladu tak, a y yla 
dodrže a lhůta  d ů od uzavře í s louvy pro její uveřej ě í v registru s luv, i for ač í 
systé  poskytuje i for a e o uveřej ě í s louvy v registru s luv, 

. zajistit, a  při převádě í z ě í s luv a rozhodnutí do elektronické podoby, které se předkládá 
odboru tisku a public relations dle bodu 3 pro účely zveřejnění na portálu veřejné správy dle 

bodu 3 
 

4.1.  e l  vlast oruč í podpis  oso  ide tifikovatel é, 
4.2.  l  z ečitel ě  t  údaje, které es í ýt podle práv ího předpisu 3) či smluvního ujednání 

zveřej ě ; zruše o / 7   

 
 Záko  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í pozděj- 

ší h předpisů. 
§  záko a č. /  S ., o hod í záko ík. 
3  Záko  č. /  S ., o o hra ě oso í h údajů a o z ě ě ěkterý h záko ů, ve z ě í 
pozdější h předpisů. 
§  záko a č. /  S ., o ča ský záko ík.“. zruše o / 7   

 

 vedou í  za ěst a ů  požádat píse ě státního tajemníka, pří o adříze ého 
á ěstka i istra vnitra, pří o   i istra v itra pro říze í sek e, 

policejního prezidenta nebo generálního ředitele Hasičského zá hra ého sboru o stanovení 

výji k  z pl ě í povi ostí podle písmene a) odů  a   bodu 2 v případe h, kd   pl ě í 
stanovených povinností mohlo vést ke zvláště epříz ivý  důsledků , zej é a pokud se 

smlouva (rozhodnutí) týká 

 

1. zvlášt í h ezpeč ost í h opatře í4), 

2. služe  z al e e o tlu oč íka usta ove ého přísluš ý  orgá e  pro účel  

soud ího, správ ího e o ji ého o do ého říze í včet ě příprav ého říze í 



4 

 

trestního5), 

 

        3. dodávek e o služe  pří o souvisejí í h s ávštěva i ústav í h či itelů ji ý h 

států a ji i z o ě ý h zástup ů v České repu li e 6), 

________________________ 

 §  odst.  pís . a  záko a č. /  S ., o veřej ý h zakázká h, ve z ě í záko a 

č. 258/2011 Sb. 

Záko  č. /  S ., o i tegrova é  zá hra é  s sté u a o z ě ě ěkterý h záko ů, 
ve z ě í pozdější h předpisů. 
Záko  č. /  S ., o krizové  říze í a z ě ě ěkterý h záko ů krizový záko , ve z ě í 
pozdější h předpisů. 
Záko  č. /  S ., o hospodářský h opatře í h pro krizové stav  a o z ě ě ěkterý h souvisejí í h 

záko ů, ve z ě í pozdější h předpisů. 
 §  odst.  pís . g  záko a č. /  S ., ve z ě í záko a č. /  S . 

Záko  č. /  S ., o z al í h a tlu oč í í h, ve z ě í pozdější h předpisů. 
 §  odst.  pís . a  záko a č. /  S ., ve z ě í záko a č. /  S .  

PMV č. /  Stra a  

 

        4. či ostí e o i for a í, u i hž je odůvod ě o o eze í posk t utí i for a í 
podle záko a č. /  S ., o svobodném přístupu k i for a í , ve z ě í pozdější h 
předpisů, 
 

       . výro , koupě e o oprav  z ra í, z raňový h s sté ů, střeliva e o za ezpeče í 
dalšího voje ského ateriálu pro oz roje é složk  České repu lik , 
nebo 

 

       . pokud  v důsledku zveřej ě í uveřej ě í smlouvy (rozhodnutí) mohlo dojít 

k aruše í o hra  a oso í ezpeč osti s luv ího part era i isterstva či další h su jektů; 
 

c) vedou í  za ěst a ů  pří o podříze ý  i istru v itra podávat žádosti dle písm b) 

ministrovi vnitra; 

 

d) vedou í  za ěst a ů  uvede ý  pod pís e   a  podávat žádosti estou 

taje íka Porad í ko ise pro evide i a zveřejňová í s luv, zříze é pok e  

i istra v itra č. / , s řád ý  vě ý  odůvod ě í  a ko krét í  uvede í , 
v če   pl ě í sta ove ý h povi ostí ělo vést ke zvláště epříz ivý  

důsledků  ve srov á í s ostat í i s louva i stej ého druhu; 
 

e) d) vedou í  za ěst a ů  v čkat s pl ě í  povi ostí sta ove ý h v pís e u a  

bodech 2 a 3 bodu 2 v rozsahu dotče é  poda ou žádostí do do  rozhod utí o žádosti 
podané dle písmen b) a c); 
 

f) řediteli od oru tisku a pu li  relatio s zajistit zveřej ě í z ě í s luv a rozhod utí 
předlože ý h dle pís e e a  odu  v hro ologi ké  řaze í dle data jeji h uzavře í na webové 

strá e i isterstva do  d ů od jeji h předlože í; 
 

e) řediteli odboru provozu a rozvoje EKIS zajistit zveřejnění uveřej ě í znění smluv a 

rozhodnutí odeslaných prostřednictvím informačního systému na portál veřejné správy 

v registru smluv;“. 
 

II. stanovím 



5 

 

a  výji ku z pl ě í povi ostí dle části I. pís . a  odů  a  bodu 2, pokud 

. pl ě í  ulože ý h povi ostí  došlo k v zraze í utajova é i for a e7), 

 

2. pl ě í  ulože ý h povi ostí  došlo k poruše í práv ího předpisu nebo, 

3. se smlouva (rozhodnutí) týká dodávek itlivý h stave í h pra í e o služe , nebo 

dodávek itlivého ateriálu e o pří o s i i souvisejí í h stave í h 

pra í e o služe  8); 

 

 výji ku z pl ě í povi ostí dle části I. pís . a  odu , pokud je 

. s louva rozhod utí  uzavře a s oso ou, která v ko ává podstat ou část 
své či osti ve prospě h i isterstva a v íž á i isterstvo výluč á ajetková 

práva nebo 9) 

. před ěte  s louv  rozhod utí  pl ě í odpověd ost í h závazků vz iklý h 

a základě práv ího předpisu10); zruše o / 7   

 

 

c) b) á ěstkové i istra v itra, á ěstkové i istra v itra pro říze í sek e, policejní 

prezide t a ge erál í ředitel Hasičského zá hra ého s oru České repu lik  za ezpečí, aby 

vedou í za ěst a i útvarů Poli ej ího prezidia České repu lik , vedoucí za ěst a i 
útvarů ge erál ího ředitelství Hasičského zá hra ého s oru České repu lik , orga izač í 
složk  státu a stát í příspěvkové orga iza e zříze é i isterstve  k pl ě í úkolů v oboru 

jeho půso osti a orga izač í složk  státu zřízené právní  předpise , ke který  
i isterstvo v ko ává zřizovatelské fu k e, které jsou v jeji h podříze osti, splnily 

povi osti podle části I. o do ě; 
 

d) c) vedoucí zaměstnanec odpovídá za rozhodnutí, zda a v jakém rozsahu bude jím uzavřená 

smlouva (rozhodnutí) zveřejněna uveřej ě a ;“. 
 

 

 

 

______________________________ 

7  Záko  č. /  S ., o o hra ě utajova ý h i for a í a ezpeč ost í způso ilosti, ve z ě í 
pozdější h předpisů. 

 §  pís . r  a §  odst.  pís .  záko a č. /  S ., ve z ě í záko a č. /  S . 
 §  odst.  pís . e  záko a č. /  S ., ve z ě í záko a č. /  S . 

 Např. záko  č. /  S ., o odpověd osti za škodu způso e ou při výko u veřej é o i rozhod utí  

  úřed í  postupe  a o z ě ě záko a Č  rad  

č. /  S ., o otáří h a jeji h či osti otářský řád , ve z ě í pozdější h předpisů, záko  

č. /  S ., o P Č  repu lik , ve z ě í pozdější h předpisů, záko  č. /  S ., 
záko  č. /  S .  
10) Např. zákon č. 82/1998 Sb., o odpověd osti za škodu způsobenou při výkonu veřejné moci 

rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem a o změně zákona České národní rady 

č. 358/1992 Sb., o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdější h předpisů, 

zákon č. 273/2008 Sb., o P  Č  republiky, ve znění pozdější h předpisů, zákon 

č. 240/2000 Sb., ve znění pozdější h předpisů, zákon č. 239/2000 Sb., ve znění pozdější h 

předpisů.“. zruše o / 7   



6 

 



7 

 

               

Uvedené údaje jsou

 

 



8 

 

 

Pokyn ministra v itra č. / . Te to pok  a ývá úči osti d e  v dá í. (14.5.2015) 

 

 

 

 

 

 

 

 


